АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2022 № 521

О создании муниципального бюджетного  дошкольного образовательного
учреждения г.Владимира «Детский сад № 23»

В  соответствии  с  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  12.01.1996  №  7-ФЗ  «О  некоммерческих
организациях»,  Федеральным  законом  от  29.12.2012  №  273-ФЗ  «Об
образовании в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования
город  Владимир,  принятым  решением  Владимирского  городского  Совета
народных  депутатов  от  29.06.2005  №  231,  постановлением  главы  города
Владимира  от  22.03.2011  №  880  «Об  утверждении  Порядка  создания,
реорганизации,  изменения  типа  и  ликвидации  муниципальных  учреждений
города Владимира, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и
внесения в них изменений и признании утратившим силу постановления главы
города Владимира от 11.02.2010 № 380 «Об утверждении Порядка подготовки
предложений  о  создании  автономных  учреждений  путем  изменения  типа
существующих муниципальных учреждений» постановляю:

1. Создать  муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное
учреждение г.Владимира «Детский сад № 23» (далее — МБДОУ № 23).

2. Определить:
2.1. Цели деятельности МБДОУ № 23:
– формирование общей культуры,  развитие  физических,

интеллектуальных,  нравственных,  эстетических  и  личностных качеств
воспитанников, формирование предпосылок учебной деятельности, сохранение
и  укрепление  здоровья  детей  дошкольного  возраста,  коррекция  нарушений
развития  различных  категорий  детей  с  ограниченными  возможностями
здоровья, оказание им квалифицированной психолого-педагогической помощи;

– оказание  методической,  психолого-педагогической,
диагностической  и  консультативной  помощи родителям  (законным
представителям) по вопросам воспитания, обучения и развития детей.

2.2. Предмет  деятельности  -  осуществление  на  основании  лицензии
образовательной  деятельности,  присмотр  и  уход  за  детьми,  обеспечение
охраны,  укрепление  здоровья  и  создание  благоприятных  условий  для
разностороннего развития личности, в том числе возможности удовлетворения

2

потребности воспитанников в получении дополнительного образования.
3. Определить местом нахождения МБДОУ № 23 здание управления

образования администрации г.Владимира по адресу:  г.Владимир,  ул.Горького,
д.62.

4. Управлению образования администрации г.Владимира:
4.1. Выступить  учредителем  МБДОУ  №  23  и  в  срок  до  28.02.2022

утвердить его Устав.
4.2. Осуществить  государственную  регистрацию  вновь  созданного

юридического лица в установленном порядке.
4.3. Установить МБДОУ № 23 задание на выполнение муниципальных

услуг  в  соответствии  с  основной  деятельностью,  предусмотренной  Уставом
учреждения на 2022 год.

4.4. Осуществлять  финансирование  МБДОУ  №  23  в  пределах
ассигнований,  утвержденных  управлению  образования  администрации
г.Владимира на 2022 и последующие годы.

5. Опубликовать данное постановление на официальном сайте органов
местного самоуправления города Владимира.

6. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя главы администрации города Гарева В.А.

И.о. главы города А.А. Максимов